
           

ROMÂNIA 

JUDEŢUL SUCEAVA 

COMUNA BAIA- CONSILIUL LOCAL 

 

HOTĂRÂREA NR. 103 DIN 18.12.2024 
privind  aprobarea  contului  de  executie al bugetului de venituri și cheltuieli 

aferent  trimestrului  IV - parțial, al anului 2024 
 

 
  Consiliul local al comunei  Baia, județul Suceava  

Luând  in dezbatere : 

-    referatul de aprobare  prezentat de către  primarul comunei  Baia, Înregistrat  sub nr. 11.047 din 
12.12.2024;  
 -    raportul Compartimentului financiar contabil, patrimoniu, impozite si taxe locale, înregistrat sub nr. 
11.160 din 16.12.2024;  
; -    avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului local Baia înregistrat sub nr. 11219  din 18.12.2024; 

Analizând temeiurile juridice, respectiv prevederile: 

 -    art.49 alin.(12)  din Legea 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările si completările ulterioare; 

 -   art.129  alin. (2) lit. ,,b”,  alin.(4), lit. ,,a”, din  Ordonanța de Urgenta a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ,  

        În baza prevederilor art. 139, alin.(1) si art.196 , alin. (1), lit. „a” din Ordonanța de Urgenta a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul administrativ,  

  

 
HOTARĂŞTE: 

 
Art.1. Se aproba contul de execuție, a bugetului local de venituri si cheltuieli  la data de 18.12.2024, 
conform Anexei, care face parte integranta din prezenta hotărâre. 
Art.2. Primarul comunei Baia prin Compartimentul financiar contabil  va aduce la îndeplinire prevederile 
prezentei hotărâri. 
 Art.3. Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului general al comunei, în termenul 
prevăzut de lege, primarului comunei  Baia, Compartimentelor de specialitate, Instituției prefectului 
județului Suceava în vederea exercitării controlului cu privire la legalitate și se aduce la cunoștință 
publică prin afișare pe site-ul comunei www.comunabaia.ro. 
  

 
      Președintele de ședință,                                                                Contrasemnează: 

                                                                                      Secretarul general al  C o m u n e i   

       Romică ȘANDRU                         Rodica COCEAN 

 

 
 

 
 

 


